ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 августа 2023 года                                                                                                          № 609

г. Камбарка

Об утверждении Положения о порядке

проведения противопожарной пропаганды

и обучения мерам пожарной безопасности

на территории муниципального образова-

ния «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики»

В соответствии со статьями 19, 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 года

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 16 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в

Российской Федерации», постановлением Правительства Удмуртской Республики от

8 ноября 2010 года № 338 «Об утверждении Положения о порядке проведения

противопожарной пропаганды и обучения населения Удмуртской Республики мерам

пожарной безопасности», Приказом МЧС России от 18 ноября 2021 года № 806

«Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или

служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного

инструктажа, требований к содержанию указанных программ и категорий лиц,

проходящих обучение по дополнительным профессиональным программам в области

пожарной безопасности», руководствуясь Уставом муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения противопожарной

пропаганды и обучения мерам пожарной безопасности на территории муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики».

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации по территориальному развитию - начальника Управления

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

территориального развития Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» Ахметова Р.Х.

 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в

информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                    -             А.Н. Галанов
Экз.-3